АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 января  2018 года № 7
О  содействии избирательным  комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года
В целях содействия  избирательной комиссии МО  Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года, координации деятельности органов местного самоуправления,  повышения правовой культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов, в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах президента Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

                                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий администрации муниципального образования  Хваловское сельское поселение по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года (приложение 1).

2. Образовать рабочую группу для оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации МО Хваловское  СП

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации МО

Хваловское сельское поселение                                       Т.А.Снегирева

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы  администрации
 МО Хваловское СП
от  22.01.2018 года  № 7
(приложение 1)

ПЛАН

мероприятий администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение по содействию  избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года
	 №

п/п
	                 Мероприятия
	              Срок

         исполнения

	 1
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в уточнении списков избирателей
	постоянно

	 2
	Представление сведений об избирателях в ТИК
	Январь, февраль, март

	 3
	Предоставление избирательной комиссии на безвозмездной основе помещение для работы, транспортное средство, средства связи и технического оборудования, хранение избирательной документации, обеспечение охраны помещений для работы избирательной комиссии и избирательной документации
	Февраль, март

2018 года.

	4
	Выделение  специально оборудованных мест для размещения предвыборных агитационных материалов, а также обеспечить публикации

	Февраль, март

2018 года

	5
	Проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, активизации их  участия в предстоящих выборах
	Февраль, март

2018 года

	6
	Обеспечение функционирование систем энергообеспечения и водоснабжения в здании, где расположен избирательный участок
	Февраль, март

2018 года

	7
	Оказание содействия инвалидам и лицам с ограниченными возможностями в реализации права на участие в выборах
	Постоянно

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы  администрации
 МО Хваловское СП
от  22.01.2018 года  № 7
(приложение 2)

СОСТАВ
рабочей группы для оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и проведением мероприятий на территории муниципального образования  Хваловское сельское поселение по содействию  избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018 года
	Руководитель рабочей группы
Снегирева Татьяна Александровна

	Глава администрации МО Хваловское сельское поселение

	Заместитель руководителя рабочей группы
Цыпленкова Наталья Валерьевна
	Ведущий специалист администрации МО Хваловское сельское поселение

	Члены рабочей группы

	Суворова Людмила Анатольевна
	И.о. директора Хваловской школы (по согласованию)

	Романова Людмила Степановна
	Директор МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»

	Вильховая Елена Александровна
	Руководитель кружка МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»

	Филинова Вера Федоровна
	Председатель совета ветеранов

	Ложкина Галина Валентиновна
	Депутат Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение

	Секретарь рабочей группы:

Кудрина Вера Валериевна
	Ведущий специалист администрации МО Хваловское сельское поселение